

NEUER JAHRGANG - NEUE WEINE -  
NEUE ENTDECKUNGEN!



### JUBILÄUMSWEINE

**1000 Jahre Wasenweiler -  
4 Weine, ein Fest!**

Ein Rosé, ein Weißer, ein Roter und ein festlicher Cuvée – vier Weine zum Jubiläum. Modern gestaltet, direkt auf die Flasche gedruckt. Jede Flasche kostet 1000 Cent – davon spenden wir 100 Cent an die Gemeinde Wasenweiler. Streng limitiert auf 1000 Flaschen pro Sorte. Erhältlich einzeln oder im edlen 4er-Geschenkkarton. Ein Sammlerstück!



WEIN IST UNSER LEBEN,  
LEIDENSCHAFT UNSER IMPULS.

Weingut Peter Briem KG

Weinstraße 1 • 79241 Ihringen-Wasenweiler

Telefon 07668 99540 • info@weingut-briem.de

www.weingut-briem.de

Frachtkosten:

6 Flaschen per Paketdienst 10,50 €, 12 Flaschen per Paketdienst 12,00 €.

Per Spedition:

Frachtanteil bis 60 Flaschen mit telefonischem Avis 0,70 € pro Flasche.  
Lieferung frei Haus ab 60 Flaschen oder 450 € netto Warenwert.



Die Nährwert- und Inhaltsstoffangaben unserer Weine stehen Ihnen über den QR-Code zur Verfügung.  
Analysen können von Füllung zu Füllung geringfügig variieren.  
Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.  
Alle Preise inkl. Sek- und Mehrwertsteuer.  
Unsere AGB finden Sie unter: [www.weingut-briem.de/agb](http://www.weingut-briem.de/agb)

### UNSERE ROSÉLIS

**Neu, leicht, sommerlich!  
Jetzt auch alkoholfrei.**

Roséli ist ein Spaßmacher der besonderen Art: Ein herrlicher servierfertiger Mix aus unserem Rosé, Limette und Kohlensäure. Am besten mit Eis und einer Scheibe Limette servieren. Ein belebendes, prickelndes Geschmackserlebnis, ideal für heiße Tage. Auch ohne Alkohol hundertprozentig lecker und garantiert belebend!



**PRICKELND.  
BELEBEND!**

### FABIENNE ROSÉ

**Neue Generation, neuer Weinstil  
– und jede Flasche einzigartig!**

Mit seiner zarten blassrosa Farbe, seinem leichten Alkoholgehalt und seinen frischen Aromen nach Grapefruit und Himbeere eröffnet unser Rosé Fabienne die Genussrunde. Die fruchtigen Aromen werden unterstützt von leichtem Blütenduft und rauchigen Noten mit Mandel und Haselnuss. Der perfekte Sommerwein!

### VECTUM

**Ein Wein setzt neue Maßstäbe.**

Das natürliche Depot (lat. Vectum) dieses exklusiven unfiltrierten Weins ist eine Assemblage der Extraklasse aus unseren besten Trauben. Die limitierte Stückzahl macht Vectum zu etwas ganz Besonderem. Im neuen 500 Liter-Tonneau gereift und vergoren, gelagert auf der Feinhefe, mit natürlicher Klärung: Einzigartig, cremig, komplex und körperreich. Mit einem Wort: Extraklasse!



WEINGUT  
**BRIEM**



WEIN IST UNSER LEBEN,  
LEIDENSCHAFT UNSER IMPULS.



**PREISLISTE 2025**

## KLASSIKWEINE WEISS



- 20 2024 Rivaner** **8,50 €**  
Qualitätswein trocken (0,75 l) 11,33 €/l  
RZ: 4,3 g/l • Säure: 5,3 g/l • Alk.: 12,50 % vol.
- 25 2024 Chardonnay** **11,00 €**  
Qualitätswein trocken (0,75 l) 14,66 €/l  
RZ: 6,7 g/l • Säure: 3,5 g/l • Alk.: 13,00 % vol.
- 26 2024 Sauvignier Gris – „Zukunftswein“** **11,00 €**  
Qualitätswein trocken (0,75 l) 14,66 €/l  
RZ: 2,8 g/l • Säure: 7,0 g/l • Alk.: 12,50 % vol.
- 29 2024 Weißer Burgunder** **11,00 €**  
Qualitätswein trocken (0,75 l) 14,66 €/l  
RZ: 4,1 g/l • Säure: 6,1 g/l • Alk.: 13,00 % vol.
- 30 2024 Weißer Burgunder** **11,00 €**  
Qualitätswein feinherb (0,75 l) 14,66 €/l  
RZ: 20,3 g/l • Säure: 6,5 g/l • Alk.: 12,50 % vol.

**31 2024 Grauer Burgunder** **11,00 €**  
Qualitätswein trocken (0,75 l) 14,66 €/l  
RZ: 3,1 g/l • Säure: 5,1 g/l • Alk.: 13,00 % vol.

**32 2024 Auxerrois** **11,00 €**  
Qualitätswein trocken (0,75 l) 14,66 €/l  
RZ: 8,2 g/l • Säure: 6,3 g/l • Alk.: 12,00 % vol.

## KLASSIKWEINE BLANC DE NOIRS/ROSÉ



- 27 2024 Pinot Noir – Blanc de Noirs** **11,00 €**  
Qualitätswein trocken (0,75 l) 14,66 €/l  
RZ: 3,6 g/l • Säure: 5,6 g/l • Alk.: 12,50 % vol.
- 33 2024 Rosé vom Spätburgunder** **11,00 €**  
Qualitätswein trocken (0,75 l) 14,66 €/l  
RZ: 6,5 g/l • Säure: 5,7 g/l • Alk.: 13,00 % vol.
- 34 2024 Spätburgunder Weissherbst** **11,00 €**  
Qualitätswein feinherb (0,75 l) 14,66 €/l  
RZ: 23,1 g/l • Säure: 6,1 g/l • Alk.: 11,50 % vol.

## KLASSIKWEINE ROT



- 24 2024 Cabernet Dorsa** **13,00 €**  
Qualitätswein trocken (0,75 l) 17,33 €/l  
RZ: 7,4 g/l • Säure: 5,9 g/l • Alk.: 12,00 % vol.
- 35 2024 Spätburgunder Rotwein** **11,00 €**  
Qualitätswein trocken (0,75 l) 14,66 €/l  
RZ: 2,6 g/l • Säure: 5,3 g/l • Alk.: 13,00 % vol.
- 36 2024 Spätburgunder Rotwein** **11,00 €**  
Qualitätswein feinherb (0,75 l) 14,66 €/l  
RZ: 19,3 g/l • Säure: 5,3 g/l • Alk.: 11,50 % vol.
- 47 2024 Spätburgunder & Cabernet Sauvignon** **13,00 €**  
Qualitätswein trocken (0,75 l) 17,33 €/l  
RZ: 4,0 g/l • Säure: 6,0 g/l • Alk.: 13,00 % vol.

## PREMIUMWEINE WEISS



- 15 2024 Muskateller** **15,00 €**  
Spätlese feinherb (0,75 l) 20,00 €/l  
RZ: 30,0 g/l • Säure: 5,8 g/l • Alk.: 12,00 % vol.
- 16 2023 Muskateller** **32,00 €**  
Beerenauslese (0,375 l) 85,33 €/l  
RZ: 149,2 g/l • Säure: 7,2 g/l • Alk.: 11,50 % vol.
- 17 2024 Gewürztraminer** **15,00 €**  
Spätlese feinherb (0,75 l) 20,00 €/l  
RZ: 36,6 g/l • Säure: 6,3 g/l • Alk.: 12,50 % vol.
- 40 2024 Chardonnay** **17,50 €**  
Spätlese trocken (0,75 l) 23,33 €/l  
RZ: 2,3 g/l • Säure: 6,9 g/l • Alk.: 14,00 % vol.
- 42 2024 Grauer Burgunder** **17,50 €**  
Spätlese trocken (0,75 l) 23,33 €/l  
RZ: 3,0 g/l • Säure: 5,8 g/l • Alk.: 14,00 % vol.

## PREMIUMWEINE ROT



- 45 2024 Spätburgunder Rotwein** **16,00 €**  
Spätlese trocken (0,75 l) 21,33 €/l  
RZ: 3,7 g/l • Säure: 5,3 g/l • Alk.: 13,50 % vol.
- 39 2018 Cabernet Sauvignon** **30,00 €**  
Qualitätswein trocken Barrique (0,75 l) 40,00 €/l  
RZ: 4,2 g/l • Säure: 5,2 g/l • Alk.: 13,50 % vol.

## VECTUM



- 50 2021 Grauburgunder & Chardonnay** **69,00 €**  
Qualitätswein trocken (0,75 l) 92,00 €/l  
RZ: 1,7 g/l • Säure: 6,3 g/l • Alk.: 13,76 % vol.
- 51 2020 Spätburgunder & Cabernet Sauvignon** **69,00 €**  
Qualitätswein trocken (0,75 l) 92,00 €/l  
RZ: 6,5 g/l • Säure: 5,8 g/l • Alk.: 13,95 % vol.
- 52 2021 Grauburgunder & Chardonnay** **138,00 €**  
Qualitätswein trocken (1,5 l) 92,00 €/l  
RZ: 1,7 g/l • Säure: 6,3 g/l • Alk.: 13,76 % vol.
- 53 2020 Spätburgunder & Cabernet Sauvignon** **138,00 €**  
Qualitätswein trocken (1,5 l) 92,00 €/l  
RZ: 6,5 g/l • Säure: 5,8 g/l • Alk.: 13,95 % vol.

## SEKT & PERLWEINE



- 60 2023 Pinot** **14,00 €**  
Sekt brut (0,75 l) 18,67 €/l  
RZ: 13,6 g/l • Säure: 6,1 g/l • Alk.: 11,50 % vol.
- 61 2023 Pinot Rosé** **15,00 €**  
Sekt brut (0,75 l) 20,00 €/l  
RZ: 13,1 g/l • Säure: 6,1 g/l • Alk.: 12,00 % vol.
- 63 2024 Secco** **9,50 €**  
Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure (0,75 l) 12,67 €/l  
RZ: 11,3 g/l • Säure: 6,1 g/l • Alk.: 12,50 % vol.

## ROSÉLI



- 55 2024 Roséli** - aromatisiertes weinhaltiges Getränk **8,50 €**  
Mix aus Rosé und Limette mit zugesetzter Kohlensäure (0,75 l) 11,33 €/l  
RZ: 53,1 g/l • Säure: 6,1 g/l • Alk.: 7,50 % vol.
- 56 2024 Roséli Alkoholfrei** - aromatisiertes Getränk **8,50 €**  
Mix aus Rosé (alkoholfrei) und Limette mit zugesetzter Kohlen-  
säure (0,75 l) RZ: 86,2 g/l • Säure: 6,3 g/l • Alk.: < 0,50 % vol. 11,33 €/l
- 74 2024 Roséli** - aromatisiertes weinhaltiges Getränk **4,00 €**  
Mix aus Rosé und Limette mit zugesetzter Kohlensäure (0,25 l) 16,00 €/l  
RZ: 53,1 g/l • Säure: 6,1 g/l • Alk.: 7,50 % vol.
- 75 2024 Roséli Alkoholfrei** - aromatisiertes Getränk **4,00 €**  
Mix aus Rosé (alkoholfrei) und Limette mit zugesetzter Kohlensäure  
(0,25 l) RZ: 86,2 g/l • Säure: 6,3 g/l • Alk.: < 0,50 % vol. 16,00 €/l
- 76 2024 Roséli Magnum**- aromatisiertes weinhaltiges **30,00 €**  
Getränk Mix aus Rosé und Limette mit zugesetzter Kohlensäure  
(1,5 l) RZ: 53,1 g/l • Säure: 6,1 g/l • Alk.: 7,50 % vol. 20,00 €/l

## 1000 JAHRE WASENWEILER WEINE



- 81 2024 Weißburgunder** **10,00 €**  
Qualitätswein trocken (0,75 l) 13,33 €/l  
RZ: 3,9 g/l • Säure: 4,9 g/l • Alk.: 12,50 % vol.
- 82 2024 Rosè vom Spätburgunder** **10,00 €**  
Qualitätswein trocken (0,75 l) 13,33 €/l  
RZ: 4,5 g/l • Säure: 6,0 g/l • Alk.: 12,50 % vol.
- 83 2023 Spätburgunder Rotwein** **10,00 €**  
Qualitätswein trocken (1,5 l) 13,33 €/l  
RZ: 4,5 g/l • Säure: 4,8 g/l • Alk.: 13,00 % vol.
- 84 2024 Festwein Cuvée Weiß** **10,00 €**  
Qualitätswein feinherb (1,5 l) 13,33 €/l  
RZ: 13,0 g/l • Säure: 5,4 g/l • Alk.: 11,50 % vol.
- 88 4er Set Weine Geschenkkarton** **44,00 €**  
1 x Weißburgunder, 1 x Rosé vom Spätburgunder,  
1 x Spätburgunder Rotwein, 1 x Festwein Cuvée Weiß

## SPECIALS



**80 2024 Fabienne – Rosé** **14,00 €**  
Qualitätswein trocken (0,75 l) 18,67 €/l  
RZ: 5,3 g/l • Säure: 5,8 g/l • Alk.: 13,00 % vol.

## GLÜHWEINE



- 90 Winzerglühwein 73° Rot** **6,00 €**  
(1,0 l) RZ: 80,0 g/l • Säure: 5,2 g/l • Alk.: 10,15 % vol. 6,00 €/l
- 91 Winzerglühwein 73° Weiß** **6,00 €**  
(1,0 l) RZ: 82,1 g/l • Säure: 6,0 g/l • Alk.: 10,22 % vol. 6,00 €/l
- 92 Winzerglühwein 73° Rot** **52,00 €**  
Bag-in-Box (10,0 l) RZ: 80,0 g/l • Säure: 5,2 g/l • Alk.: 10,15 % vol. 5,20 €/l
- 93 Winzerglühwein 73° Weiß** **52,00 €**  
Bag-in-Box (10,0 l) RZ: 82,1 g/l • Säure: 6,0 g/l • Alk.: 10,22 % vol. 5,20 €/l